

PLAN DE INVERSION DEL ANTICIPO

CONTRATO: SAMC-SOP-1500-1544-2026

OBJETO: CONTRATAR LAS OBRAS DE ADECUACIÓN, MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN REQUERIDAS POR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LOS EDIFICIOS DE PROPIEDAD DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE GUADALAJARA DE BUGA

VALOR DEL PRESUPUESTO:

\$ 269.442.282,00

% ANTICIPO SOLICITADO:

50,00%

VALOR DEL ANTICIPO:

\$ 134.721.141,00



ITEM	ACTIVIDAD A EJECUTAR	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
101173	ACOPLE SANITARIO A INOX 1/2" X 7/8" X 40 CM	UND	1,50	\$ 21.028,00	\$ 31.542,00
100018	ACRONAL	GLN	2,08	\$ 55.556,00	\$ 115.328,01
101898	ADAP. TERMINAL PVC 3/4"	UND	9,00	\$ 647,00	\$ 5.823,00
100053	AGUA	LT	664,08	\$ 78,00	\$ 51.798,44
100075	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 18	KG	84,24	\$ 17.745,00	\$ 1.494.912,00
100076	ALAMBRE NEGRO PARA AMARRE CALIBRE 18	KG	11,25	\$ 6.569,00	\$ 73.901,25
100101	ANGULO 1" X 1 -178 X 23MM	M	50,55	\$ 10.018,00	\$ 506.374,59
100124	ARENA MEDIA DE RIO Y/O DE TRITURACIÓN	M3	0,55	\$ 59.900,00	\$ 32.808,73
119104	BALA PANEL LED 24W	UND	6,00	\$ 31.716,00	\$ 190.296,00
100312	BREAKER 2 X 15A	UND	0,75	\$ 61.473,00	\$ 46.104,75
100317	BREAKER 2 X 70A	UND	0,75	\$ 202.095,00	\$ 151.571,25
117033	BROCHA CERDA MONA 4"	UND	6,56	\$ 20.344,00	\$ 133.431,21
100381	CABLE COBRE THW #10	M	950,00	\$ 4.783,00	\$ 4.543.850,00
100443	CAJA PVC SENCILLA RECTANGULAR 2" X 4"	UND	9,00	\$ 2.013,00	\$ 18.117,00
100051	CANAleta DEXSON 20 X 12	ML	22,50	\$ 14.550,00	\$ 327.375,00
100557	CEMENTO BLANCO	KG	1,50	\$ 1.969,00	\$ 2.953,50
100558	CEMENTO GRIS PORTLAND	KG	226,13	\$ 683,00	\$ 154.443,38
100601	CINTA AISLANTE #33	UND	0,30	\$ 30.738,00	\$ 9.221,40
100606	CINTA ENMASCARAR 1-1/2"X40M	ROLLO	6,56	\$ 7.557,00	\$ 49.564,47
100608	CINTA MALLA SELLAPANEL 90M	UND	0,99	\$ 16.551,00	\$ 16.459,97
100806	CUARTON 2" X 4" X 300 AMARILLO	UND	29,25	\$ 30.765,00	\$ 899.876,25
100822	CURVA PVC 3/4"	UND	9,00	\$ 1.843,00	\$ 16.587,00
119021	ESTUCO PLASTICO EXTERIOR POLVO	KG	349,15	\$ 2.054,00	\$ 717.157,44
100894	ESTUCO PLASTICO PASTA	KG	1150,00	\$ 3.317,00	\$ 3.814.550,00
100977	GUADUA [TACO] 2.50-3M	UND	135,00	\$ 5.749,00	\$ 776.115,00
101117	LIJA AGUA 400 - 9"X11" (23X28CM)	UND	14,97	\$ 1.769,00	\$ 26.474,37
108019	LIJA DE TELA #25	UND	0,15	\$ 28.871,00	\$ 4.330,65
108021	LIJA DE TELA #650	UND	0,15	\$ 28.871,00	\$ 4.330,65
108020	LIJA DE TELA #80	UND	0,15	\$ 28.871,00	\$ 4.330,65
101128	LIMPIADOR PVC 1/4 GLN (760 GRMS)	UND	0,90	\$ 63.440,00	\$ 57.124,55
101157	MACHIMBRE CHANUL	M2	7,73	\$ 131.573,00	\$ 1.016.401,43
109081	MASILLA JUNTA INVISIBLE BOARD	CUNETE	1,89	\$ 221.081,00	\$ 418.672,14
119030	MASILLA PANEL-ESTUCO	KG	94,69	\$ 2.261,00	\$ 214.088,44
101290	PEGANTE BOXER	GLN	2,30	\$ 147.362,00	\$ 338.195,79
101292	PEGANTE COLBON MADERA	GLN	0,83	\$ 100.907,00	\$ 83.248,28
107105	PLACA BOARD 10MM 1.22X2.44M	UND	25,76	\$ 110.175,00	\$ 2.837.557,13
101378	PLACA BOARD 6MM 1.22X2.44M	UND	75,00	\$ 66.131,00	\$ 4.959.825,00
119086	PLATINAS SOPORTE UNIONES	UND	9,00	\$ 56.750,00	\$ 510.750,00
105135	PUNTILLA ACERO CONCRETO 1-1/2"	LB	12,03	\$ 12.936,00	\$ 155.683,14
101509	PUNTILLA CON CABEZA 2"	LB	13,50	\$ 5.191,00	\$ 70.078,50
101506	PUNTILLA SIN CABEZA 1"	LB	0,38	\$ 5.744,00	\$ 2.154,00
101572	REMACHE POP 4-2 1/8"X1/8"	UND	1420,12	\$ 65,00	\$ 92.307,49
115013	RODILLO FELPA	UND	19,68	\$ 13.316,00	\$ 262.008,95
109975	SANITARIO LINEA MEDIA - JUEGO	JUEGO	1,50	\$ 974.683,00	\$ 1.462.024,50
101610	SELLADOR MADERA	GLN	0,75	\$ 141.156,00	\$ 105.867,00
101763	SELLADOR MADERA TAPAPOROS INCOLORO	GLN	0,15	\$ 114.391,00	\$ 17.158,65
101658	SOLDADURA PVC 1/4 GLN	UND	0,90	\$ 123.064,00	\$ 110.812,98
101717	TABLA OTOBO 1X10X300 CM	UND	15,75	\$ 21.240,00	\$ 334.530,00
101728	TABLERO 2F-18 CTOS TBC	UND	0,75	\$ 865.000,00	\$ 648.750,00
105154	TEE ALUM. 7/8" X 3/4" X 6M	UND	97,30	\$ 13.281,00	\$ 1.292.267,39
101873	TEJA BARRO COMUN 15X35CM	UND	1102,50	\$ 1.244,00	\$ 1.371.510,00
101909	TINTILLA MADERA	GLN	0,15	\$ 167.286,00	\$ 25.092,90
119085	TOMA 220 SENCILLO PATA TRABADA	UND	9,00	\$ 12.143,00	\$ 109.287,00
101913	TOMA 2X20	UND	9,00	\$ 14.265,00	\$ 128.385,00
101948	TORNILLO PAMPH 8 X 1"	UND	909,00	\$ 43,00	\$ 39.087,00
102145	TUBO PVC 3/4" X 3 M	UND	108,65	\$ 8.831,00	\$ 959.490,36
102387	VARETA 2"X2"X3M	UND	45,00	\$ 9.462,00	\$ 425.790,00
140198	VIGA MADERA CHANUL	ML	9,00	\$ 125.000,00	\$ 1.125.000,00
102435	VINILO ACRILTEX TIPO 2	GLN	9,63	\$ 73.000,00	\$ 702.836,70
102436	VINILO TIPO 1	GLN	95,00	\$ 81.277,00	\$ 7.721.315,00

TOTAL		\$ 134.721.141,00
-------	--	-------------------

CINDY KATHERINE TEJADA
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. NO. 1.024.497.645 GRUPO EMPRESARIAL B&J SAS
NIT 901805396-5